[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06» июня 2016 г.     № 65
Об утверждении перечня муниципальных услуг

 и функций предоставляемых органами местного

 самоуправления Стабенского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
  В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и  в газете «Сельская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

Стабенское  сельское поселение

Смоленского района Смоленской области                         А.А.Жеребнюк
Приложение № 1 к постановлению

                                                                                               Главы муниципального образования

                                                                                               Стабенского п сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

                                                                                 от 06.06.2016 г. № 65

Перечень
 муниципальных услуг и функций,
предоставляемых органами местного самоуправления
 муниципального образования Стабенского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение), ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдача документов, справок, выписки из домовой книги, выписок из похозяйственных книг и иных документов Стабенского сельского поселения.
	 Постановление от 28.02.2012 г. № 28а
	Администрация Стабенского сельского поселения

	2.
	Присвоение адреса объектам недвижимости и земельным участкам на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Постановление от 22.10.2012 г. № 112
	 Администрация Стабенского сельского поселения

	3.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма
	Постановление от 22.10.2012 г. № 111
	Администрация Стабенского сельского поселения

	4.
	Административный регламент рассмотрения обращения гражан
	Постановление от 28.12.2012 г. № 149
	Администрация Стабенского сельского поселения

	5.
	Осуществление муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Постановление от 23.05.2013 г. № 34
	Администрация Стабенского сельского поселения

	6.
	Предоставление муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»
	Постановление от 17.12.2013 г. № 94
	Администрация Стабенского сельского поселения

	7.
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Постановление  от 13.02.2015 г. № 05

Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области кроме земли, в аренду
	Постановление от 28.12.2015 г. № 112
	Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	9.
	Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Постановление от

	Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	10.
	 Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование
	Постановление от 28.12.2015 г. № 113
	Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	11.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Постановление от  29.12.2015 г. 114
	 Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	12.
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление от 29.12.2015 г. № 115
	 Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	13.
	Предоставление информацию об объектах учета, содержащейся в реестре объектов муниципальной собственности Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Постановление от 01.06.2016 г. № 61
	 Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	14.
	 Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Постановление от 06.06.2016 г. № 66
	  Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	15.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на основании договора социального найма
	Постановление от 06.06.2016 г. № 67
	 Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	16.
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Стабенском сельском поселении Смоленского района Смоленской области
	Постановление от 13.02.2015 г. № 05
	  Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	17.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Стабенского сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Постановление от 06.06.2016 г. № 69
	 Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	18.
	Об утверждении административного регламента осуществление муниципального земельного контроля на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Постановление от 06.06.2016 г. № 70
	Администрация Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области